
Zarządzenie nr 57/2007 
Prezydenta Miasta Kalisza 

z dnia 15 lutego 2007 r. 
w sprawie ustalenia wysokości dofinansowania zmiany systemu ogrzewania z węglowego 

na elektryczne, gazowe lub olejowe w 2007 roku. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.  U.  z  2001 r.  Nr  142,  poz.  1591 z  późn.  zm.)  w związku  z  zestawieniem 
przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Kaliszu na 2007 r., stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały Nr V/57/2007 Rady Miejskiej 
Kalisza  z  dnia  25  stycznia  2007  r.  w  sprawie  zatwierdzenia  zestawienia  przychodów  
i wydatków Gminnego i Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Kaliszu na 2007 r. oraz w związku z planem przychodów i wydatków Gminnego Funduszu 
Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Kaliszu,  stanowiącym  załącznik  nr  16  do 
uchwały  Nr  IV/39/2006  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  28  grudnia   2006  r.  w  sprawie 
uchwalenia  budżetu  Kalisza-Miasta  na  prawach  powiatu  na  2007  r.,  zarządza  się,  co 
następuje:

§ 1.

Ustala się na 2007 r. dofinansowanie ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki  Wodnej  w  Kaliszu  dla  osób  fizycznych  na  dokonanie  zmiany  systemu 
ogrzewania  z  węglowego  na  elektryczne,  gazowe  lub  olejowe  -  w  wysokości  do  70  % 
kosztów inwestycji, nie więcej jednak niż 1.000 zł. 

§ 2.

Ustala  się  warunki  przyznania  dofinansowania,  o  którym  mowa  w  §  1,  zgodnie  
z załącznikiem do niniejszego zarządzenia. 

§ 3.

Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Naczelnikowi  Wydziału  Środowiska,  Rolnictwa  
i Gospodarki Komunalnej przy udziale Naczelnika Wydziału Finansowego.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Uzasadnienie 
do zarządzenia nr 57/2007 

Prezydenta Miasta Kalisza z  dnia 15 lutego 2007 r.
w sprawie ustalenia wysokości dofinansowania zmiany systemu ogrzewania

 z węglowego na elektryczne, gazowe i olejowe.

Uchwałą Nr V/57/2007 Rady Miejskiej  Kalisza z dnia 25 stycznia 2007 r.  zabezpieczono 
w  planie  Gminnego  Funduszu  środki  w  wysokości  50.000  zł  na  kontynuację  akcji 
dofinansowania zmiany systemu ogrzewania z węglowego na ekologiczne w mieszkaniach 
osób  fizycznych.  Akcja  ta  ma  być  dla  mieszkańców  Kalisza  bodźcem do  wykorzystania 
przyjaznych dla środowiska nośników energii (tj.  energii elektrycznej,  gazu, oleju) w celu 
ograniczenia  zapylenia  i  emisji  zanieczyszczeń  gazowych  i  pyłowych  do  atmosfery, 
spowodowanych spalaniem węgla. 
Corocznie przedstawiciele Miasta Kalisza, Energetyki Kaliskiej oraz Zakładu Gazowniczego 
w Kaliszu współpracują przy weryfikacji wniosków o przyznanie dofinansowania na zmianę 
systemu ogrzewania z węglowego na ekologiczne. 
Podstawą do przyznania dofinansowania dla osób fizycznych na dokonanie zmiany systemu 
ogrzewania  z  węglowego  na  ekologiczne  w  ramach  przedmiotowej  akcji  jest   niniejsze 
zarządzenie. 



załącznik do zarządzenia nr 57/2007 
Prezydenta Miasta Kalisza 

z dnia 15 lutego 2007 r. 
w sprawie ustalenia wysokości dofinansowania 

zmiany systemu ogrzewania z węglowego 
na elektryczne, gazowe i olejowe.

Warunki przyznania dofinansowania 

I. Ubiegającym  się o dofinansowanie zmiany systemu ogrzewania z węglowego na 
elektryczne, gazowe lub olejowe może być osoba fizyczna, która poniosła koszty 
związane ze zmianą systemu ogrzewania z węglowego na ekologiczne w roku 
bieżącym lub w roku poprzednim. 

II. Ubiegający się o dofinansowanie zmiany systemu ogrzewania z węglowego na 
elektryczne, gazowe lub olejowe jest zobowiązany do: 

1.  złożenia  wniosku o refundację kosztów zmiany systemu ogrzewania z węglowego
      na  elektryczne,  gazowe  i  olejowe,  wg.  wzoru  ustalonego  przez  Wydział  
      Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej Urzędu Miejskiego w Kaliszu,
      w terminie do dnia 31 października 2007 r.;

2. przedłożenia:
a) potwierdzenia  tytułu  prawnego  do  korzystania  z  nieruchomości  (mieszkania) 

i pozwolenia właściciela lub  zarządcy budynku na zmianę systemu ogrzewania,
b) oświadczenia  właściciela  lub  zarządcy  budynku  o  dokonaniu  rozbiórki  pieców 

węglowych w związku ze zmianą systemu ogrzewania, 
c) dowodów księgowych  potwierdzających poniesione koszty modernizacji  (zakup 

urządzeń grzewczych, montaż instalacji),
d) aktualnej umowy odpowiednio z: Wielkopolską Spółką Gazownictwa Sp. z o. o. 

Oddział – Zakład Gazowniczy Kalisz na dostawę gazu, Koncernem Energa S. A. 
Oddział Energetyki Kaliskiej - na dostarczenie energii elektrycznej;

3. likwidacji źródeł emisji opalanych węglem;

4. zainstalowania  na  stałe  ekologicznych  urządzeń  grzewczych,  posiadających 
stosowny atest dopuszczający je do użytkowania.

III. Przyznanie  dofinansowania  uzależnione  jest  od  pozytywnych  wyników  kontroli 
przeprowadzonej  przez  przedstawicieli  Wydziału  Środowiska,  Rolnictwa 
i  Gospodarki  Komunalnej  oraz  Wielkopolskiej  Spółki  Gazowniczej  Sp.  z  o.  o. 
Oddział  –  Zakład  Gazowniczy  Kalisz  lub  Koncernu  Energa  S.  A.  Oddział 
Energetyki Kaliskiej, oceniającej poprawność wykonania zadania oraz likwidację 
pieców lub kotłów opalanych węglem.

IV. Nie  przyznaje  się  zaliczek  na  wykonanie  zadania.  Wypłata  dofinansowania 
następuje w drodze refundacji poniesionych kosztów.

V. Liczba  przydzielonych  dotacji  jest  limitowana  wysokością  środków 
przeznaczonych na realizację akcji.




